

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2021年7月12日

【会社名】 東芝テック株式会社

【英訳名】 TOSHIBA TEC CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 錦 織 弘 信

【本店の所在の場所】 東京都品川区大崎一丁目11番1号

【電話番号】 03(6830)9100(代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部 広報室長 阿 部 明

【最寄りの連絡場所】 東京都品川区大崎一丁目11番1号

【電話番号】 03(6830)9100(代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部 広報室長 阿 部 明

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 株式

【届出の対象とした募集金額】 その他の者に対する割当 86,821,980円
(注) 本募集金額は1億円未満ではありますが、企業内容等の開示に関する内閣府令第2条第5項第2号の金額通算規定により、本届出を行うものであります。

【安定操作に関する事項】 該当事項はありません。

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2021年6月28日付で提出した有価証券届出書について、同届出書の添付資料である事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移の内容の一部に誤記がありましたので、当該添付資料の一部を訂正し差し替えるため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります

2 【訂正事項】

(添付資料の差し替え)

事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移

3 【訂正箇所】

事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移は、差し替え後の添付資料をご参照ください。
なお、訂正箇所は、以下のとおりであります。

訂正箇所は_____を付して表示しております。

事業内容の概要及び主要な経営指標等の推移

2. 主要な経営指標等の推移

(訂正前)

(1) 連結経営指標等

回次	第92期	第93期	第94期	第95期	第96期
決算年月	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月
売上高 (百万円)	497,611	513,289	476,824	483,799	405,694
経常利益 (百万円)	12,534	22,768	16,471	11,559	7,193
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	7,758	17,512	11,211	3,730	7,126
包括利益 (百万円)	6,214	19,264	10,948	1,383	14,128
純資産額 (百万円)	76,047	93,215	100,758	96,384	109,862
総資産額 (百万円)	269,393	282,630	275,055	288,473	289,313
1株当たり純資産額 (円)	1,190.37	1,501.94	1,653.94	1,589.48	1,867.01
1株当たり当期純利益 (円)	141.21	318.73	204.00	67.84	129.55
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)	141.04	318.38	203.72	67.76	129.46
自己資本比率 (%)	24.3	29.2	33.0	30.3	35.5
自己資本利益率 (%)	12.6	23.7	12.9	4.2	7.5
株価収益率 (倍)	22.1	9.9	15.1	50.1	31.0
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	37,016	29,092	18,400	20,751	9,240
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	6,876	11,487	12,779	13,844	9,573
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	5,439	6,095	8,129	7,051	4,309
現金及び現金同等物の期末残高 (百万円)	46,129	57,355	55,498	53,302	51,753
従業員数 (名)	20,239	19,780	19,980	20,014	18,511

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 当社は、2018年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っております。

1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、第92期の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算定しております。

(訂正後)

(1) 連結経営指標等

回次	第92期	第93期	第94期	第95期	第96期
決算年月	2017年3月	2018年3月	2019年3月	2020年3月	2021年3月
売上高 (百万円)	497,611	513,289	476,824	483,799	405,694
経常利益 (百万円)	12,534	22,768	16,471	11,559	7,193
親会社株主に帰属する当期 純利益 (百万円)	7,758	17,512	11,211	3,730	7,126
包括利益 (百万円)	6,214	19,264	10,948	1,383	14,128
純資産額 (百万円)	76,047	93,215	100,758	96,384	109,862
総資産額 (百万円)	269,393	282,630	275,055	288,473	289,313
1株当たり純資産額 (円)	1,190.37	1,501.94	1,653.94	1,589.48	1,867.01
1株当たり当期純利益 (円)	141.21	318.73	204.00	67.84	129.55
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益 (円)	141.04	318.38	203.72	67.76	129.46
自己資本比率 (%)	24.3	29.2	33.0	30.3	35.5
自己資本利益率 (%)	12.6	23.7	12.9	4.2	7.5
株価収益率 (倍)	22.1	9.9	15.1	50.1	31.3
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	37,016	29,092	18,400	20,751	9,240
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	6,876	11,487	12,779	13,844	9,573
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	5,439	6,095	8,129	7,051	4,309
現金及び現金同等物の 期末残高 (百万円)	46,129	57,355	55,498	53,302	51,753
従業員数 (名)	20,239	19,780	19,980	20,014	18,511

(注) 1. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2. 当社は、2018年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っております。

1株当たり純資産額、1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、第92期の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算定しております。